
 

 

 

Nº 719 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 11 de julho de 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 112, DE 11 DE JULHO DE 2024 ............... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024 .......... 1 

 

 
 

DECRETO Nº 112, DE 11 DE JULHO DE 2024 
  

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE VISITADORA 
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois 
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, a Sra. ANALITA POSTILHO DE 
SOUSA, para ocupar a função comissionada de 
VISITADORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho 
de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de julho de 
2024, revogando-se disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
11 de julho de 2024.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024 
Processo Administrativo nº 1112/2024 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72, 
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna 
público que nos autos do Processo nº 1112/2024 – 
Dispensa de Licitação 022/2024, AUTORIZA a 
contratação da empresa 49.822.706 FRANCINETE 
DOS SANTOS MOREIRA CAVALCANTE - ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 49.822.706/0001-28, sediada na 
Rua Pedro Montelo, Vila União, Dois Irmãos do 
Tocantins – TO, CEP 77.685-000, com telefone para 
contato (63) 98452-2519, no valor de R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais), para contratação de 
empresa especializada em fornecimento de lanches, 
para atender a confraternização de encerramento do 
primeiro semestre da Escolinha de Futebol: Bom de 
Bola, Bom na escola, através da Secretaria Municipal 
de Juventude, Esporte, Cultura, Lazer e Turismo de 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, por Dispensa de 
Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº 
14.133/2021, conforme constam no Documento de 
Formalização de Demanda e no Termo de 
Referência.  
 
Publica-se. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 719 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS  



 

 

 

Nº 719 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 11 de julho de 2024. 

 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, 10 de julho de 2024. 

 
Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 


		2024-07-11T17:58:54-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




